de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 23.342.269/0001-51.
Objeto: Contratação de serviço de alojamento, com fornecimento de café da manhã, 
para atender a demanda do Termo de Cooperação Mútua entre a Universidade 
Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS e o município de Corumbá.
Valor: R$ 57.990,95 (cinquenta e sete mil novecentos e noventa reais e noventa e 
cinco centavos).
Duração: 12 (Doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.
25.91.10.122.101.2.671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde  -

[...]

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ./MF sob nº 26.628.908/0001-38.
Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares e materiais diversos para 
equipar os estabelecimentos da rede municipal, atendendo a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R$ 6.547,00 (Seis mil quinhentos e quarenta e sete reais)
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
25.00	 Secretaria Municipal De Saúde
25.91	 Fundo Municipal De Saúde
10.302.101.2.695	 Gerenciamento Da Rede de Urgência - Desenvolvimento 
Social
4.4.90.52.00	 Apar. Equip. Utens. Med. Odont. Labor.

[...]

DEMÉTER ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.695.543/0001-24
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO CONTÍNUA 
DA COBRANÇA PELOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE MANEJO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS URBANOS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS.
Valor Global: R$ 882.508,92(oitocentos e oitenta e dois mil, quinhentos e oito reais 
e noventa e dois centavos).
Vigência: 14(quatorze) meses.	
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.
04.122.0104.4180.0000 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos

[...]

Cidadania, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é de 04(quatro) meses, a 
partir da assinatura do contrato.
PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 20.617,99 (Vinte mil 
seiscentos e dezessete reais e noventa e nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
42.00 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
08.244.0101.8667 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
08.244.0101.2635 -  BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

[...]

Cláusula Primeira - O objeto do presente aditivo contratual é a alteração quantitativa 
(reprogramação) divididos nos seguintes itens.
A - O acréscimo de 18,69% (dezoito vírgula sessenta e nove por cento) do valor 
contratado o que representas o montante de R$149.226,13 (cento e quarenta e 
nove mil, duzentos e vinte e seis reais e treze centavos).
B - E supressão de 0,34% (zero virgula trinta e quatro por cento) dos itens 
contratuais que totalizam o importe de R$2.749,48 (dois mil, setecentos e quarenta 
e nove reais e quarenta e oito centavos), do valor contratado.
C - O contrato sofrera através de sua reprogramação, alteração de 19,03%, 
respeitando os termos do inciso 1°, do art. 65 da Lei n°8.666/93.
D - O valor final do contrato com a reprogramação passará a ser de R$947.277,97,